
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ       
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

К О Л Л Е Г И Я 
 

22. 04. 2015                                     г. Тамбов                                                  10-00 

 

П О В Е С Т К А   Д Н Я: 

 

1. Об осуществлении контроля, за сохранностью жилых помещений, 
закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей. Заключение договоров доверительного управления 
имуществом подопечных. 
Докладчик: Бурашникова Тамара Анатольевна - начальник управления 
образования администрации района (10 мин.) 
2. Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 
образовательных учреждений района в летний период 2015 года. 
Состояние антитеррористической защищенности летних оздоровительных 
лагерей. 
Докладчик: Бурашникова Тамара Анатольевна - начальник управления 
образования администрации района (10 мин.) 
3. О состоянии пожарной безопасности в МАУК «Тамбовский районный 
дом культуры и его филиалах, в рамках реализации плана мероприятий по 
устранению недостатков, выявленных в ходе работы комиссии по 
проверке обязательных требований по пожарной безопасности в декабре 
2014 года ». 
Докладчик: Ранчин Сергей Александрович – директор МАУК «Тамбовский 
районный Дом культуры»  (10 мин.) 
 
 
Временно исполняющий  
обязанности главы администрации 
Тамбовского района                                                                            В.А.Скрипка 
 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ 
 

от 22  апреля 2015 г.                      №  1 
г. Тамбов 

 
 

Об осуществлении контроля за сохранностью жилых помещений, закрепленных 
за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей. 
Заключение договоров доверительного управления имуществом подопечных. 

 
Заслушав и обсудив информацию начальника управления образования 

администрации района Т.А. Бурашниковой, об осуществлении контроля за 
сохранностью жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей. Заключение договоров доверительного 
управления имуществом подопечных, коллегия РЕШИЛА: 

1. Принять к сведению информацию управления образования 
администрации Тамбовского района об осуществлении контроля за 
сохранностью жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей. Заключение договоров доверительного 
управления имуществом подопечных. 

2. Начальнику управления образования администрации района 
продолжить координировать работу по осуществлению контроля за 
сохранностью жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей. 

3. Рекомендовать главам сельских поселений района: 
3.1. Активизировать работу по установлению лиц незаконно 

проживающих в жилых помещениях, где право пользования сохранено за 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей.  

3.2. Принять меры к выселению и снятию с регистрационного учета 
граждан, зарегистрированных в жилых помещениях, где право пользования 
сохранено за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, с целью оказания детям материальной помощи на ремонт жилья. 

3.3. Принять меры к оформлению жилья, надлежащим образом не 
зарегистрированному, в собственность детей. 

3.4.  Инициировать работу по передаче жилья муниципального 
жилищного фонда, где право пользования сохранено за детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися без попечения родителей, и никто в настоящее время не 
проживает, в аренду гражданам, зарегистрированным на подведомственной 
территории в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 
приобретения ими собственного жилья.  

3.5. Исключить начисление коммунальных платежей на жилье, 



закрепленное за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, где дети временно не проживают. Решение вступает в силу со дня 
принятия. 

4. Решение вступает в силу со дня принятия. 
 

 
 
 
Временно исполняющий  
обязанности главы администрации 
Тамбовского района                                                                              В.А.Скрипка 
 
Секретарь  коллегии                                                                         В.В. Чеботарева 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ 

 

от 22 апреля 2015 г.   г. Тамбов                           №  2 

 

Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 
Тамбовского района в 2015 году. Состояние антитеррористической 
защищенности летних оздоровительных лагерей. 

 Заслушав и обсудив информацию начальника управления образования 
администрации района  Т.А. Бурашниковой, «Об организации летнего отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков Тамбовского района в 2015 году. 
Состояние антитеррористической защищенности летних оздоровительных 
лагерей», коллегия РЕШИЛА: 
 1. Принять к сведению информацию управления образования 
администрации района Тамбовского района «Об организации летнего отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков Тамбовского района в 2015 году. 
Состояние антитеррористической защищенности летних оздоровительных 
лагерей». 
 2. Руководителям образовательных организаций не допустить снижения 
численности оздоровительных лагерей, укрепить материально-техническую 
базу организаций отдыха детей и их оздоровления и укомплектовать их 
обученными педагогическими, медицинскими кадрами, обслуживающим 
персоналом. 
 2.1. Администрации района провести капитальный ремонт 
оздоровительного лагеря «Лесная сказка». 
 3. Решение вступает в силу со дня принятия. 
 
 
Временно исполняющий 
обязанности главы администрации 
Тамбовского района                                                                            В.А.Скрипка 
 

Секретарь  коллегии                                                                   В.В. Чеботарева  



 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ 

 

от 22 апреля 2015 г.                     г. Тамбов                                                №  3 

 
О состоянии пожарной безопасности в МАУК «Тамбовский районный Дом 
культуры» и его филиалах в рамках реализации плана мероприятий по 
устранению недостатков, выявленных в ходе работы комиссии по проверке 
обязательных требований пожарной безопасности в декабре 2014 года». 
 
 Заслушав и обсудив информацию директора МАУК «Тамбовский 
районный Дом культуры» С.А.Ранчина, о состоянии пожарной безопасности в 
МАУК «Тамбовский районный Дом культуры» и его филиалах в рамках 
реализации плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных входе 
работы комиссии по проверке обязательных требований пожарной 
безопасности в декабре 2014 года коллегия РЕШИЛА: 
 1. Принять к сведению информацию МАУК «Тамбовского районного 
Дома культуры» о состоянии пожарной безопасности в МАУК «Тамбовский 
районный Дом культуры» и его филиалах в рамках реализации плана 
мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе работы комиссии 
по проверке обязательных требований пожарной безопасности в декабре 2014 
года. 
 2. Решение вступает в силу со дня принятия. 

 

 
Временно исполняющий 
обязанности главы администрации 
Тамбовского района                                                                              В.А.Скрипка 

Секретарь коллегии                                                                            В.В.Чеботарева 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА
	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	К О Л Л Е Г И Я

